
Тақырыбы:Қазақстан 
Республикасындағы білім беру 

жүйесі.



1. Қазақтың кең-байтақ өлкесінде білім ісінің 
пайда болып, даму тарихы да өзінің ілкі 
бастауларын сонау ерте замандардан алады. 
Қазақстан жерінде, əсіресе, оның отырықшы 
аудандарында орта ғасырдық ерте дəуірінде-
ақ (ҮІІ-ҮІП ғ.ғ.) көптеген мектептер 
(мұсылманша бастауыш оқу орны) мен 
медреселер, діни білім беретін ортадан 
жоғары оқу орындары жұмыс істей 
бастағаны тарихтан белгілі.



Ертедегі Исфиджаб, Тараз, Сайрам, Түркістан, Отырар, т.
б. қалаларында көптеген медреселер болған, олардың 
жалпы саны 84-ке жеткен. Ауылдық жерлерде мектепте 
молдалар (татар, башқұрт, т.б.) ұстаздық еткен. Оқыту 
ақысы халықтан жиналған. Балалар қыс, күз айларында 
оқыған. Оқу мерзімі 4 жыл, оқуға 7 жастан бастап 
қабылдаған, жыл аяғында емтихан тапсыру мектеп 
бітіргені үшін балаға ресми куəлік тапсыру тəртібі 
сақталмаған. Медреселер мұсылмандық рəсімдерін 
таратушы оқу орны болып қана қоймай, ірі мəдениет 
орталығы ретінде де қызмет атқарған. Бұл оқу 
орындарында заңтану, тарих, логика, философия, 
математика, астрономия, медицина, т.б. пəндер енгізілген. 
Медреселердің жанында салиқалы кітапханалар болған.



Патша үкіметінің 150 жылға созылған отарлау 
саясаты халқымыздық егемендік жолындағы ғасырлар 
бойғы күресіне зор нұқсан келтіргенімен, Батыс пен 
Шығыстың рухани өмірдегі қарым-қатынасына жол 
ашты. Мысалы, Змеиногорскіде (Шығыс Қазақстан) 
қорғасын-мырыш кен орнында 1761 жылы тау-кен 
жұмысшыларының балаларына арнап мектеп ашты, 
1786 жылы Омбы қаласында "Азиялықтар мектебі" 
ірге көтерді. Осындай мектеп 1789 жылы Орынбор 
қаласында да ашылды.
Қазақ феодалдарының (сұлтан, би, бай, старшин) 
балаларына Неплюев кадет корпусына (1825), Омбы 
кадет корпусына (1848) түсіп оқуына рұқсат етілді. 
Алғашқы қазақ мектебі Бөкей хан ордасында (1841), 
1850 жылы Орынбордағы шекара комиссиясының 
жанынан ашылған болатын.



Еліміз егемендік алғаннан кейін білім негіздерін 
демократиялық, интеграциялық принциптерге орайлас əр 

баланың жеке-дара ерекшеліктері мен қабілеттерін 
ескере отырып, оқытып, тəрбиелеу талап етілді. Осы 
жайттар ұлт мектептерінің жаңа бағдарламаларынан 

елеулі орын алды. Арнаулы білім салаларына икемі бар 
балаларға арналған лицей, гимназия, колледж, 

медреселер сияқты мектептің жаңа түрлері 
ұйымдастырылды.

Қазақстан Республикасының білім беру саласындағы 
Заңдары Қазақстан Республикасының Конституциясына 
негізделеді. Осы Заң жəне Қазақстан Республикасының 

өзге де нормативтік-құқықтық актілеріне сəйкес 
мемлекеттік саясат принциптері айқындалады.



Қазақстан Республикасында жастарға білім беру процесі халқымыздық 
ұлттық салт-дəстүріне, мəдениетіне, экономикасына жəне саяси өміріне 

негізделіп іске асырылады.
Заңда көрсетілген білім беру жүйесінің негізгі міндеттері:

• жеке адамның рухани жəне күш-қуат мүмкіндіктерін ашу, адамгершілік 
пен салауатты өмір салтының берік негіздерін қалыптастыру, əрбір адамды 

дамыту үшін жағдайлар жасау;
•  азаматтықты, үйелменнің, халықтың, қоғамның жəне мемлекеттің 

алдындағы жеке адамның қүқылары мен міндеттерін ұғынуды, сондай-ақ 
республиканың мəдени, қоғамдық, экономикалық жəне саяси өміріне 

қатысу қажеттігін тəрбиелеу;
•  Республика тұрғындарына жалпы жəне кəсіптік білім алу үшін 

мүмкіндіктер жасау;
•  жеке адамның шығармашылық қабілеттерін жəне эстетикалық тəрбиесін 

дамыту;
•  қазақ халқының мəдениеті мен дəстүр-салтын оқып-үйрену үшін 

жағдайлар жасау.



Қазақстан Республикасының "Білім туралы" 
Заңы бойынша мына мемлекеттік принциптер 

басшылыққа алынады:

2) Əрбір азаматтың интеллектуалдық дамуы, психикалық фиииологиялық жəне жеке 
ерекшеліктері ескерілеуі

3) білім берудің зайырлы сипаты;

4) жеке адамның білімділігін ынталандыру жəне дарындылығын дамыту;

5) білім беру сатыларының сабақтастығын қамтамасыз ететін білім беру процесінің 
үздіксіздігі; 

6) білім беру ұйымдарының меншік нысандары бойынша, оқу мен тəрбиенің нысандары, 
білім беру бағыттары бойынша алуан түрлі болуы;

7) білім беруді басқарудық демократиялық сипаты жəне білім беру ұйымдарының 
академиялық бостандықтары мен өкілеттілігін кеңейту;

8) білім берудің ізгілікті жəне дамытушы сипаты;

9) білімнің, ғылымның жəне өндірістің интеграциялануы;

10) оқушыларды кəсіптік бағдарлау;

11) білім беру жүйесін ақпараттандыру;

1) Қазақстан Республикасының барлық азаматтарының білім алу құқықтарының теңдігі:



Орта білім беру Қазақстан Республикасының азаматтарына мемлекеттік оқу 
орындарында тегін орта білім алуға кепілдік беріледі. Орта білім алу міндетті. 
Қазақстан Республикасының білім беру жүйесін дамытудық 2010 жылға дейінгі 
бағдарламасы негізінде жалпы орта білім үш сатылы: бастауыш (1-5 сынып-тар), 
негізгі (6-10 сыныптар) жəне жоғары (11-12 сыныптар) жалпы орта білім беретін 
оқу орнында кезең-кезеңмен алынады.
Жалпы білім беретін орта мектептің мақсаты адамгершілігі, əр жақты дамыған 
өзінің жəне қоғамдық мүдделерді ұштастыра білетін, халық мəдениетін жетілдіру 
ісінде өз ұлты мен жалпы адамзат қазынасын тиімді пайдаланатын адамды 
тəрбиелейді. ҚР азаматтарына мемлекеттік оқу орындарында тегін орта білім 
алуға кепілдік беріліп, орта білім алу міндеттеледі. Жалпы орта білім - үздіксіз 
білім беру жүйесіндегі негізгі деңгей. Жалпы орта білім 3 сатылы: бастауыш (1-5 
сыныптар) негізгі(6-10 сыныптар) жəне жоғары (10-12 сыныптар). Жалпы 
білімнің нұсқалығына, білім берудің ауқымды инфрақұрылымын 
қалыптастыруға, жалпы орта білім беретін ұйымдардық əр алуан түрлері мен 
үлгілерін дамытуға жалпы білім беретін мектеп, гимназия, лицей жəне 
басқаларды құру арқылы қол жеткіземіз.



Қазақстан Республикасының 1999 жылы қабылданған "Білім туралы" Зақында 
тұңғыш рет гимназия мен лицейге түсінік беріліп,оның мəртебесі, құқықтық негізі 

айқындалды

Гимназия - негізгі жəне 
қосымша жалпы білім беру 

бағдарламаларын іске 
асыратын, оқушыларды 
олардың бейімділігі мен 

қабілетіне сəйкес тереңдетіп, 
салаға бөліп, саралап оқытуды 

көздейтін, жалпы орта білім 
беретін оқу орны.

Лицей - негізгі жəне 
қосымша жалпы білім беру 

бағдарламаларын іске 
асыратын, жоғары сатыдағы 

оқушыларды кəсіби 
бағдарлап оқытуды жүзеге 
асыратын жалпы орта білім 

беретін оқу орны.

Лицейлердің ең басты ерекшелігі - ақыл-ой (интеллектуалдық) 
қабілеттері жоғары жастарды топтап оқытып, оларды жоғары 

оқу орындарына даярлайтын бірыңғай элитарлық мектеп 
болуында. Лицейге жастарды қабылдау ең алдымен олардың 

табиғи мүмкіндіктерін, интеллектуалдық ерекшеліктерін 
айқындау негізінде жүргізіледі, кейін де бала дамуын қадағалай 

отырып, бірнеше іріктеу сатыларынан өткізеді. 



"Мирас" халықаралық мектебінің білім беру қызметінде Қазақстан 
Республикасының орта білім беру саласындағы ұлттық стандарт 

пен халықаралық бакалавриат бағдарламасының талаптары 
орынды үйлесім тапқан. Көптеген пəндер ағылшын тілінде 

оқытылады

"Арман" оқыту-тəрбиелеу кешені 1997 жылы ашылды. Оның 
оқыту-тəрбиелеу тұжырымы негізінде "Оқу дегеніміз - əлемді 

ашу" тезисі жатыр. Педагогикалық кешеннің мақсаты: өзіндік жіне 
шығармашылық жұмыс істеу дағдыларын қалыптастыру, өзін-өзі 

іске асыра алатын тұлғаны тəрбиелеу. 

"Болашақ" арнаулы орта мектебінде оқушылар екінші шетел тілі 
ретінде 3-сыныптан бастап (ағылшыннан басқа) қытай жəне араб 
тілдерін оқиды. "Болашақ" - оқыту қазақ тілінде жүргізілетін жеке 

меншік мектептердің бірі. Оқытудық негізгі бағыттары - 
информатика жəне экономика. Сонымен бірге мектеп оқушыларға 

барлық пəндер бойынша жоғары деңгейлі жалпы білім беруге 
бағытталған. Оқу үрдісінде электронды оқулықтар қолданылады. 
"Болашақ" мектебінің түлектері орта білімі туралы аттестатпен 

бірге экономикалық білім алғаны туралы сертификат алады.



"Дəулет" мектебінде ұлттық сана-сезімді қалыптастыруға байланысты бірнеше 
бастамалар бар, олар - " Лингвоелтану" оқулығы бойынша қазақ жəне ағылшын 

халықтарының тарихын, мəдениетін, білім беру құндылықтарын, рухани 
мұраларын зерттеу жəне олардың ерекшеліктерін мəдениеттанымдық тұрғыдан 

салыстыру. Оқушылардың ағылшын тілі грамматикасын меңгеруі мен тіл дамытуы 
компьютерлік бағдарлама бойынша беріліп, тексеріледі.

"Ақ жол" - оқу-əдістемелік орталық. Мақсаты - білім жəне тəрбие беру үрдісінде 
балалардың дүниеге өзіндік жеке көзқарасын қалыптастыру, шығармашылық ойлау 
қабілетін, логикасын, коммуникативтік қасиеттерін дамыту. Қосымша білім беруде 

театр, хореография, қазіргі би, ырғақты гимнастика, сурет-кескіндеме өнері, 
бағдарламалау, психология пəндері жəне дене тəрбиесі қамтылған.

"Келешек" – республикалық физика-математикалық дарынды балаларға арналған 
мектеп. Негізгі пəндер: физика, математика, информатика, ағылшын жəне қазақ 
тілдері. "Стандартты емес олимпиадалық есептерді шешу" жəне "Бағдарламалау 

негіздері" арнайы  бар.
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